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Protokół Nr XVI/2025 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 30 czerwca 2025 r. 

  w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 15 05 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Sekretarza Gminy – Panią Barbarę Kurasińską, 

- Skarbnika Gminy – Panią Joannę Błażuk 

- Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska na podstawie 

zalogowanych urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 15 Radnych, czyli ustawowa 

większość do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 maja 2025 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Mieroszów za 2024 r. 

a) omówienie Raportu o stanie Gminy; 

b) debata nad Raportem o stanie Gminy; 
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c) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Mieroszowa wotum zaufania. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 

2024 r.: 

a) omówienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mieroszowa 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

c) protokół Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli wykonania budżetu Gminy 

Mieroszów  

za 2024 r.; 

d) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Mieroszów  

za 2024 r.; 

e) opinia Komisji Ogólnej do sprawozdania; 

f) debata w sprawie wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Mieroszowa absolutorium za 2024 r.: 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego wniosku; 

b) debata w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieroszowa; 

c) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Mieroszowa absolutorium za 2024 r. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 roku. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2025 roku. 

13. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński złożył wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Wniosek został wprowadzony 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

Zestawienie z głosowania nad wnioskiem  

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że do punktu 10 porządek obrad pozostaje bez zmian.  

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy ulicy. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 roku. 
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13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2025 roku. 

14. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

15. Zakończenie obrad. 

Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 maja 2025 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Mieroszów za 2024 r. 

a) omówienie Raportu o stanie Gminy; 

b) debata nad Raportem o stanie Gminy; 

c) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Mieroszowa wotum zaufania. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 

2024 r.: 

a) omówienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mieroszowa 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

c) protokół Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli wykonania budżetu Gminy 

Mieroszów za 2024 r.; 

d) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Mieroszów  

za 2024 r.; 

e) opinia Komisji Ogólnej do sprawozdania; 

f) debata w sprawie wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Mieroszowa absolutorium za 2024 r.: 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego wniosku; 

b) debata w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieroszowa; 

c) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Mieroszowa absolutorium za 2024 r. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy ulicy. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 roku. 
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13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2025 roku. 

14. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 maja 2025 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z XV sesji został sporządzony i wyłożony  

do wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokół e-mailem. 

 

Nikt nie wniósł uwag do protokołów z sesji. 

 

Protokół został przyjęty 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 maja 2025 r. 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem w zakresie zamówień publicznych 

dotyczących dostawy mebli do Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie, jaka to będzie 

kwota. 

Kierownik Referatu Rozwoju – Pan Dariusz Mrozicki odpowiedział, że około 170 tys. zł. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy ta kwota podwyższy realizację tego 

zadania czy to jest ujęte w ramach budżetu 2025. 

Kierownik Referatu Rozwoju – Pan Dariusz Mrozicki odpowiedział, że jest to ujęte. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem kiedy zostanie wznowiony przetarg na 

oświetlenie. Przetarg na dodatkowe punkty oświetleniowe w gminie był ogłoszony i nie został 

rozstrzygnięty. 
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Burmistrz Mieroszowa powiedział, że nie, obecnie jest przygotowywana dokumentacja na 

lampy oświetleniowe, które zostały przez Państwa zgłoszone. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Mieroszów za 2024 r. omówił Burmistrz 

Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

b) debata nad Raportem o stanie Gminy; 

Przewodnicząca poinformowała, że do dnia 27 czerwca nikt z mieszkańców nie zgłosił udziału 

w debacie nad raportem o stanie gminy Mieroszów za 2024 r.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie.  

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że zgadzam się w tym, że brakuje nam przyrostu 

naturalnego, naszą główną bolączką jest demografia, i powinniśmy mocno się przyłożyć do 

tego, żeby odwrócić ten bardzo negatywny dla naszej mocno wyludniającej się gminy trend. 

Ponieważ debata nad raportem o stanie gminy poprzedza bezpośrednio głosowanie nad 

udzieleniem Panu Burmistrzowi wotum zaufania, pozwolę sobie w imieniu swoim przede 

wszystkim, ale mam nadzieję, że część moich kolegów i koleżanek podziela te uzasadnienia, 

podzielić się z państwem swoimi przemyśleniami. Żeby niepotrzebnie nie tworzyć atmosfery 

tajemniczości, powiem, ze ja w tym roku wyjątkowo nie udzielę Panu Burmistrzowi wotum 
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zaufania, dlaczego, generalnie należy zacząć od tego, że wotum zaufania to jest tak naprawdę 

nasza ocena całokształtu działalności Burmistrza, jego polityki, kierunku zarządzania gminą, 

to co szczególnie mnie razi, to jest absolutny brak dialogu z nami, przynajmniej z tą częścią 

rady którą ja mam przyjemność reprezentować. Bardzo boli mnie to, że to już kolejna z rzędu 

kadencja kiedy oczekuje się od nas tylko od tego, że będziemy biernie podnosili ręce do góry i 

zawsze byli na tak, gdzie nie daje nam się przestrzeni na to, żeby z nami pewne rzeczy 

skonsultować w sytuacji w której wiemy doskonale jak ciężko jest zmobilizować mieszkańców, 

żeby brać udział w dyskusji publicznej. Nie wykorzystuje się tego potencjału jaki sobą 

reprezentujemy. Nie jesteśmy maszynkami do głosowania. To co bardzo mnie boli, to nie 

równy rozwój gminy, są obszary zupełnie zapomniane w ramach różnych inicjatyw przede 

wszystkim inwestycyjnych, to są nie tylko obszary wiejskie, to są również niektóre części 

miasta samego Mieroszowa. W ramach inwestycji nie zdarzyło mi się, żeby Pan Burmistrz 

przyszedł do nas z jakimś pomysłem i próbował coś z nami przekonsultować czy omówić 

zawczasu. Ta procedura wygląda tak, że dostajemy pod głosowanie gotowe projekty, nie ma 

już przestrzeni na samą dyskusję, a nie na tym polega demokracja. To co mnie szczególnie razi 

w tej gminie, to pewne zachwianie kompetencji pomiędzy organami. Często powtarzam to, że 

my jako rada mamy swoje kompetencje i jesteśmy organem uchwałodawczym, Pan Burmistrz 

jest organem wykonawczym i było by bardzo dobrze, żeby w tej gminie nie realizowało się 

jedynie tematów, które wymyśliła jednostka, nie mówię, że złych, natomiast wychodzę  

z założenia, że jeżeli szersze gremium ludzi myśli nad pewnymi rozwiązaniami wtedy nie 

dochodzi do takich sytuacji jak choćby przykład komórek lokatorskich, które naszym 

mieszkańcom dużo krzywdy wyrządziły. To są te tematy, gdzie absolutnie razi mnie brak 

dialogu, nie równe traktowanie. Moje stanowisko jest dużo dalej idące niż moich kolegów  

i koleżanek z klubu, natomiast to co dla mnie jest absolutnym nokautem to temat Szkoły 

Podstawowej w Kowalowej, nie sposób wobec tego tematu przejść obojętnie. Dlaczego moje 

stanowisko jest dalej idące, dlatego, że jako jedna z niewielu na tej Sali mam okazję do 

oceniania tej sprawy w szerszym horyzoncie, mianowicie patrząc przez pryzmat tego co było 

mówione w ramach poprzedniej kadencji. Temat rozbudowy szkoły w Mieroszowie wałkujemy 

od 2022 r. i nie wybrzmiał w żaden sposób tam temat zamykania szkoły, on się pojawił dopiero 

w roku 2025 i uważam, że nic się tak naprawdę od tamtej pory nie zmieniło, bo trendy 

demograficzne są oceniane w horyzontach 5-7 lat. Ja dzisiaj mam świadomość tego, że Pan 

Burmistrz doskonale wiedział do czego ma prowadzić pomysł na rozbudowę szkoły. Czuję się 

w moralnym obowiązku wyartykułować swoje stanowisko i nie chcę mówić o tym, że nie tylko 

ja tak myślę, bo nie będę się tu podpierała autorytetem innych, biorę to indywidualnie na siebie, 
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powiem tak z tą rozbudową szkoły w Mieroszowie to jest tak jak z oświetleniem naszego 

urzędu, to jest bardzo piękne, tylko pytanie czy nas na to stać i czy musiało nas aż tyle 

kosztować. Mówiliśmy o tym w głosowaniu nad rozbudową szkoły, mówiliśmy o tym, że 

pierwotne założenia mówiły o tym, że rozbudowa będzie kosztowała 11 mln, z czego 3 mln 

mieliśmy dopłacić. Nie wiem czy wiecie Państwo, że dzisiaj dopłacamy ponad 10 mln, a szkoła 

nie będzie kosztowała ani 11, ani 22 mln tylko 22 900 000 zł, i to jest kolejny temat który 

bardzo mnie boli, który kładzie się cieniem na przyszłości tej gminy, który jest też związany  

z kolejnym zagadnieniem. Niespotykany poziom zadłużenia, zamykamy rok 2024 na poziomie 

17 500 000 zł, a w prognozie wykonania budżetu 2025 mamy za definiowanych kolejnych kilka 

milionów, które nam do tego długu doskoczy, razem będzie 19 550 000 zł, co oznacza, że dług 

na koniec 2024 r.  jest równoważny z wykonaniem prawie dwóch takich szkół w ramach 

środków własnych, które na to przeznaczamy. Kolejny temat który bardzo mnie boli to jest 

temat wielkiej rotacji pracowników w urzędzie, uważam, że ciężko się pracuje, ciężko się 

osiąga wysoką wydajność, jeżeli wciąż mamy do czynienia z nowymi pracownikami, pewne 

rzeczy szybciej się dezaktualizują, ustalenia przestają być obowiązujące, to jest jeszcze bardziej 

uciążliwe dla nas, mówię nie tylko jako radna ale również jako sołtys, czyli jako osoba która 

ma czynne przełożenie na realizację drobnej, ale zawsze części budżetu. To jest temat, który 

jest bardzo mocno dokuczliwy i świadczy o tym, że pewne rzeczy można by zrobić lepiej. Jako 

Klub Radnych myślę, że jesteśmy bardzo silną reprezentacją, uważam, że sporo pracujemy nad 

tym, żeby w tej gminie działo się lepiej, natomiast mam wrażenie, że nie bardzo się nas słucha 

i nie bardzo idziemy w takim konstruktywnym kierunku. Chciałabym, bo się długo 

zastanawiałam i miałam z tym dylemat, nie jest naprawdę miło i przyjemnie być na nie. Nie 

chciałabym, żeby doszło do takiego spłycenia tematu i żeby ktoś definiował mnie jako osobę, 

która wszystko krytykuje. Chciałabym, żeby dzisiejsze głosowanie było przyczynkiem do 

czegoś lepszego, do tego żebyśmy dwoma stronami otworzyli się na siebie, bo tylko dzięki 

takiemu otwarciu jesteśmy w stanie poprowadzić tą gminę w lepszym kierunku. Ale żeby do 

tego doszło obie strony muszą chcieć, bo ani my nie oczekujemy tego, że tylko nasza racja 

będzie tą najwłaściwszą, ani Pan Burmistrz nie powinien oczekiwać, że on ma patent na 

wszystko i to co powie jest w tej gminie najświętsze, a my jesteśmy tylko od tego, żeby to 

zalegalizować podniesieniem ręki na tak. Nasz Klub napisał kilkadziesiąt interpelacji  

i w tematach istotnych to zbywa nas się, zresztą przykład z dzisiaj kiedy nie możemy się 

dowiedzieć jak z przetargiem. Kolejnym przykładem jest moja interpelacja terenów 

zalewowych w Kowalowej przy ul. Sokołowskiej, Pan Burmistrz odpowiada, że w ogłoszeniu 

przetargowym była informacja o tym, że te tereny są zalewowe, ja nie mogę się z tym zgodzić. 
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Wracam do tego, że niektóre kompetencje są niewykorzystywane a niektóre są nad 

wykorzystywane. To jest temat, który absolutnie chciałabym, żeby się zmienił. Deklaruję swoją 

pełną pomoc i zaangażowanie, myślę, że przez tyle lat bycia samorządowcem udowodniłam, 

że potrafię konstruktywnie pracować, natomiast musi być wola z dwóch stron i o to apeluję. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Malwina Wojtas – Wlaszczyk zwróciła się  

z pytaniem odnośnie liczebności w gminie czy są pomysły na to, żeby było więcej 

mieszkańców.  

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że rozpoczęliśmy przygotowanie działek pod 

budownictwo jednorodzinne, ale również zastanawiamy się nad tym, żeby przystąpić do 

budowy budynków wielomieszkaniowych i sprawa SIM i TBS, ale zastanawiamy się również 

nad budynkiem komunalnym i mam nadzieję, że przygotujemy dla Państwa pewne propozycje 

biorąc pod uwagę budżet roku 2026. Co roku przygotowywany jest budżet i do tego budżetu 

wpisywane są inwestycje, które są wydatkami bieżącymi i realizujemy to na co nas stać. Szkoła 

to jest temat który dla mnie jest bardzo ważny, o rozbudowę tej szkoły walczyłem i w dalszym 

ciągu będę to robił. Jeżeli chodzi o pewne tematy Pani zawsze była przeciw mnie, jeżeli chodzi 

o dialog to zawsze mogę z Panią rozmawiać, ale w sytuacjach takich kiedy będzie Pani nie 

będzie mnie krytycznie oceniała i krytycznie się o mnie wypowiadała. 

Przewodnicząca Rady – Pani Justyna Rogulska powiedziała, że wszyscy wiemy, mieszkamy 

tutaj od lat i wiemy jakie były sytuacje w poprzednich kadencjach. Rozmawiając z 

mieszkańcami i spotykając się z nimi, każdy z mieszkańców widzi jakie na terenie gminy 

zachodzą zmiany, są robione drogi, jest rozbudowywana szkoła, jest wiele planów. Uliczki, 

które były zapomniane przez wielu zaczynają błyszczeć, wspólnoty zaczynają podejmować 

decyzję o tym, żeby te swoje budynki doprowadzić do tego, żeby wyglądały pięknie. 

Rozmawiam również z Klubami Seniorów, każdy kto się zgłosi do Pana Burmistrza otrzymuje 

jakiekolwiek wsparcie. Sprawy ważne są rozwiązywane. Liczne uwagi na temat zadłużenia, 

proszę państwa bez pieniędzy pożyczonych nie zrobimy nic, bo gmina nasza nie jest na tyle 

bogata, żeby mogła sobie pozwolić na wykonanie jakiejkolwiek inwestycji bez wsparcia 

środków zewnętrznych. Chciałabym podziękować wszystkim pracownikom urzędu, którzy są 

zaangażowani w pozyskiwanie środków finansowych na realizację tych wszystkich inwestycji. 

Kierownik Referatu Rozwoju – Pan Dariusz Mrozicki powiedział, że odnośnie przetargu na 

oświetlenie, jest to połączone z oświetleniem przystanków, nikt nie przystąpił, więc jest to na 
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etapie rozdzielenia tych dokumentacji przystankowych, żeby znaleźć większą grupę chętnych, 

żeby cena była korzystniejsza, więc musimy rozdzielić zakres tego przetargu. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem kiedy to może nastąpić, niedługo 

będzie jesień, dobrze żeby zostało to wykonane przed porą zimową. 

Kierownik Referatu Rozwoju – Pan Dariusz Mrozicki powiedział, że będziemy się starać, 

żeby było to zrealizowane jak najszybciej. 

c) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Mieroszowa wotum zaufania. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Uchwała Nr XVI/102/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Mieroszowa wotum zaufania została podjęta 10 głosami „za”, 1 głos 

„przeciw” 4 głosami „wstrzymujący się”. 

Raport o stanie Gminy Mieroszów za 2024 rok 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Zestawienie z głosowania  

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/102/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mieroszowa wotum zaufania 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Mieroszów za 2024 r.: 

a) omówienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Mieroszów za 2024 r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk 

 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mieroszowa 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r.; 
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Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Mieroszowa sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 

2023 r. 

Uchwała Nr XIII/47/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym  

przez Burmistrza Mieroszowa sprawozdaniu rocznym  

z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 rok  

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

c) protokół Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli wykonania budżetu Gminy 

Mieroszów za 2024 r.; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański odczytał protokół  

z kontroli. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny – Pan Andrzej Morawski powiedział, że w kwestii uzupełnienia wypowiedzi kolegi, 

który bardzo analitycznie i szczegółowo przedstawił efekty pracy Komisji Rewizyjnej, 

natomiast chciałbym bardziej popatrzeć tak z zewnątrz globalnie w ujęciu makro na pracę 

Komisji, współpracę aparatu Pana Burmistrza zwłaszcza w osobie Pani Księgowej chciałbym 

podziękować, bo to była dobra współpraca, szybko uzyskaliśmy dodatkowe informacje, 

komentarze, które Komisja w trybie roboczym przekazała Panu Burmistrzowi, żeby uzyskać i 

objaśnić elementy przedłożonego sprawozdania. Sprawozdanie odpowiada szczegółowości jak 

i metodyce i systematyce uchwały budżetowej przyjętej na 2024 r. i jej kolejnym zmianom, 

które przyjmowaliśmy w toku roku budżetowego. Nie było zasad i argumentów do tego, żeby 

nie przyjąć tego sprawozdania i bardzo dobrze. Natomiast chciałbym a propos mojego 

stanowiska, które teraz było wyrażone zarówno w aspekcie wotum zaufania dla Pana 

Burmistrza, jak i za chwilę przy absolutorium i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu. Wziąłem pod uwagę nie tylko sam dokument sprawozdania, który z racji swojej istoty 

jest szczegółowy, zawiera wiele liczb, danych, ja również wziąłem pod uwagę informację  

o stanie gminy, którą złożył Pan Burmistrz i chciałem to skompilować razem, żeby wyrobić 

sobie zdanie co do głosowania w tych bardzo ważnych 3 aspektach w kwestii podjęcia uchwał 

Rady Miejskiej. Na poziomie Komisji Rewizyjnej sprawozdanie zostało zaakceptowane, opinia 
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jest pozytywna protokół przyjęliśmy jednogłośnie, efektem była uchwała o udzielenie 

absolutorium dla Pana Burmistrza, natomiast wracając do tej mojej metodyki podejścia do 

problemu i uwzględnienia stanu mienia gminy, stanu społecznego i poszczególnych 

fragmentów budżetu i ich relacji w sensie relacji dochodów i wykonania w stosunku do 

poprzednich lat, wydatków wielkości przysporzenia majątkowego w postaci nowych 

składników majątkowych np. szkoła w budowie. Zakończone były remonty ulic, instalacji 

sanitarnych, wodociągowych i Komisja w trakcie swojej pracy miała pewne uwagi i 

zastrzeżenia, natomiast to wpłynęło na moje stanowisko co do głosowania. Nie mam 

argumentu, i bardzo dobrze żeby głosować przeciwko zarówno wotum zaufania, absolutorium 

czy zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, natomiast uważam, że zawsze można 

lepiej, można osiągnąć lepsze parametry wykonania budżetu zarówno po stronie dochodowej 

jak i z większą efektywnością wykorzystać na poziomie wydatków środki finansowe jakimi 

finansuje gmina i z tego powodu powstrzymam się przed podjęciem decyzji na nie. Pozytywnie 

uważam, że mogłoby być lepiej i chcę, żeby mój głos był potraktowany w sposób obiektywny 

neutralny jako apel o zmobilizowanie się o lepszą cięższą pracę, żeby wykonanie chociażby 

tegorocznego budżetu czy budżetów następnych naszej kadencji było jeszcze bardziej 

efektywne, żebyśmy nie spowodowali na przyszłość dla następnych Rad Miejskich, dla 

następnych Burmistrzów sytuacji bardzo niekomfortowej, kiedy zawęzi się margines 

bezpieczeństwa w sensie finansowania potrzebnych wydatków, nie tylko wydatków bieżących 

ale również majątkowych, które przed nami jeszcze są. Mówiliśmy niedawno chociażby o 

kwestii oczyszczalni ścieków w Sokołowsku. Będą nas czekały jeszcze remonty dalszych 

części infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych  

w zakresie kontroli wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 rok,  

analiza sprawozdania Burmistrza Mieroszowa w zakresie realizacji budżetu Gminy, 

zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i przyjęcie  

opinii Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu Gminy za 2024 rok 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

d) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Mieroszów  

za 2024 r.; 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Mieroszowa o wykonaniu budżetu Gminy Mieroszów za 2024 rok. 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Mieroszowa 

o wykonaniu budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r. 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

e) opinia Komisji Ogólnej do sprawozdania; 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt był 

omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

 

f) debata w sprawie wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r.; 

 

Przewodnicząca Rady – Pani Justyna Rogulska otworzyła dyskusję w tym punkcie: 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, ad vocem do wypowiedzi Pani przewodniczącej 

Rady na pochwałę zasługuje wysoki poziom pozyskania środków zewnętrznych, natomiast w 

mojej ocenie najważniejsze jest mądrze wydać te pieniądze. Mądrze wydać to na inwestycje 

pożądane, akceptowane i niebudzące wątpliwości. Bardzo cieszy fakt, że w ramach budżetu 

roku 2024 udało się zrealizować inwestycji na 26 100 000 zł. Natomiast mnie osobiście razi 

fakt, że 43% tej sumy wydano na rozbudowę szkoły w Mieroszowie, i chcę przypomnieć, że 

jest to tylko 1 z 3 lat w których realizowana jest ta inwestycja, to już w mojej opinii zmienia 

postać rzeczy. Dodatkowo parę razy przebrzmiewało, że udało się ograniczyć deficyt 

budżetowy z kwoty 6 680 000 zł do kwoty 890 000 zł czyli o 5 800 000 zł ale w tym samym 

czasie jak popatrzymy na załącznik nr 3 do sprawozdania o stanie przychodów i rozchodów to 

widzimy, że w tym samym czasie zadłużenie naszej gminy wzrosło o 5 600 000 zł. To co 

szczególnie mnie w oczy kłuje to fakt, że jak popatrzymy na sumę wydatków majątkowych 

26 100 000 zł i odejmiemy od tego dochody majątkowe 22 300 000 zł, przypomnę, że dochody 

majątkowe to są środki zewnętrzne w kwocie 20 650 000 zł i środki ze sprzedaży majątku 

1 600 000 zł to nadwyżka wydatków majątkowych nad dochodami wynosi 3 800 000 w czasie 

kiedy nasze zadłużenie wzrasta o 5 700 000 i to już nie wygląda tak dobrze. Główny zarzut jaki 

odnoszę do tego budżetu są takie 3 obszary gdzie uważam, że absolutnie musimy przyśpieszyć, 

jeżeli w ogóle chcemy, żeby nasza gmina miała przyszłość. Obszar wody, kanalizacji i 
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zabezpieczenie przeciwpowodziowe. W tych 3 obszarach przykładem niech będzie 

oczyszczalnia ścieków w Sokołowsku, gdzie w 2026 r. kończy się zezwolenie wodno-prawne, 

a wiemy, że tego typu realizacji nie można zrealizować w tydzień czy dwa. Mieliśmy 

pozyskiwać na to pieniądze, a dzisiaj już pewnie nie będzie dopłat i dotacji, pewnie trzeba 

będzie zaciągnąć kredyt zastanówmy się jednak w jaki sposób zaciągniemy kredyt skoro 

ZGKiM po raz kolejny niestety przyniósł stratę. To są tematy o które się bardzo martwię. Wrócę 

jeszcze do tego co powiedział Pan Burmistrz, chociaż nie chciałabym demonizować tej naszej 

dyskusji jakąś słowną polemiką, ja nie zawsze jestem przeciw są inwestycje, które bardzo mnie 

cieszą szczególnie w obszarach wody, kanalizacji, natomiast uważam, że pewne rzeczy są 

robione nie tak jak trzeba. 

Kierownik Referatu Rozwoju – Pan Dariusz Mrozicki powiedział, że te 43% wpływa na to, 

że mieliśmy okres pandemii, skończyła się mieliśmy okres epidemii. Popatrzcie na koszty, 

dokumentacje mamy opisaną październik 2022, kiedy przystępujemy do realizacji to jest 

26.05.2023, mamy rozchwiany rynek materiałów budowlanych, ceny zaczynają 100%, stal 

galopuje, mamy problemy z wykonawcami, do tego dochodzi inflacja która wpływa docelowo 

na mieszkańców, którzy mieli kredyty i nagle spłacali więcej, to nie jest tak, że popełniono błąd 

w inwestycji, to był czas, okres gdzie weszliśmy i nie mogliśmy zmienić tego, jeżeli 

rozpoczęliśmy inwestycję przerywać ją w trakcie, to by było nie racjonalne od tej strony. 

Państwo jako reprezentacja mieszkańców musicie to zauważyć i mówić mieszkańcom, bo oni 

też tego doświadczyli. Dzisiaj z punktu widzenia mnie jako rodzica, ja tą szkołę widziałem, 

Państwo też pewnie ją widzieliście, każdy z rodziców dzisiaj poświęca czas, żeby wozić nawet 

do innego miasta, żeby dziecko miało warunki takie a nie inne. Dzisiaj podejrzewam, że rodzice 

z różnych miejscowości zobaczyliby tą szkołę jak ona wygląda, te telebimy elektroniczne oni 

są w stanie dowozić dzieci z dalszych obszarów. Na zakończenie zacytuję ósmoklasistów 

którzy byli na pokazowym zwiedzaniu którzy powiedzieli jasno „dlaczego tak późno”, oni by 

z chęcią tu zostali. 

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk powiedziała, że chciałabym odnieść się do zadłużenia 

i do wydatków majątkowych. Zrobiłam sobie zestawienie wszystkich gmin naszego powiatu, 

które mają zadłużenie w budżecie. I my to zadłużenie na poziomie 26% mamy minimalne, nie 

duże, bo zadłużenia nie ma tylko gmina Stare Bogaczowice, a dlaczego ponieważ jest to mała 

gmina wiejska a po drugie dawno temu rozpoczął się proces inwestycyjny, pozyskiwanie terenu 

pod budownictwo wielorodzinne i jednorodzinne, a z tego tytułu później są różnego rodzaju 

dochody własne, które są fundamentem danej gminy, bo transfery z budżetu państwa raz są raz 
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ich nie ma. Także naszym filarem są tylko i wyłącznie dochody własne i w tym kierunku 

powinniśmy się rozwijać, gdyby gmina rozwijała się wcześniej na przestrzeni ostatnich 15 lat 

ten wskaźnik byłby rozłożony w czasie. Niestety musieliśmy nadganiać, zadłużenie mamy na 

poziomie 26 %, największe w powiecie ma Walim 53%, Szczawno-Zdrów 50% zadłużenia  

i Jedlina 48% zadłużenia, chciałam żebyście Państwo mieli zobrazowaną sytuację. My 

inwestujemy najwięcej ze wszystkich gmin, jeżeli weźmiemy wydatki na mieszkańca, to mamy 

prawie 4,5 tys. na jednego mieszkańca wydatków majątkowych, przy bezpiecznym wskaźniku 

zadłużenia, bo 26% zrealizowanych dochodów, to nie jest bardzo wysoki wskaźnik, jak teraz 

państwu pokazałam jak mają inne gminy. Gdyby te procesy inwestycyjne zaczęły się prze 2018 

r. gdzie były możliwości sięgania po środki zewnętrzne w perspektywie 2013 to tej sytuacji 

byśmy nie mieli, bo wtedy byśmy mogli przeznaczyć duże środki na skanalizowanie naszej 

gminy. Na przestrzeni roku 2021-2024 na skanalizowanie gminy wydaliśmy w swoich 

budżetach prawie 7,5 mln zł, czyli też realizujemy i nie jesteśmy bierni w tym temacie, niemniej 

jednak chcemy każdy dział zrewitalizować. Tematów jest bardzo dużo staramy się tak gdzie 

możemy sięgać po dochody zewnętrzne. Rzeczywiście kosztorys był na 11 mln, szkoła kosztuje 

nas 22 mln, ale nie tylko nas, bo 9,35 mln udało się pozyskać z Polskiego Ładu, 3,2 mln z 

Ministerstwa Sportu, czyli ponad 12 mln to były środki zewnętrzne. Teraz będziemy realizować 

Posiłek w szkole i w domu który też będzie realizowany z środków zewnętrznych. Jeżeli chodzi 

o ten aspekt, że w głównej mierze zadłużamy gminę, bo inwestujemy w szkołę, ja jestem 

dumna, ponieważ ostatnio byłam w szkole i widziałam radość tych dzieci, widziałam piękną tą 

szkołę. Tak jak im powiedziałam, jest XXI w. i oni powinni być dumni że będą mogli uczyć się 

w takiej szkole. Dzieci i młodzież to przyszłość to narybek tego miasta. 

Radna – Pani Ilona Henko powiedziała, że jestem laikiem jeżeli chodzi o sprawy finansowe. 

6 lat temu po raz pierwszy zdecydowałam, że wystartuje z ramienia Andrzeja Lipińskiego, 

ponieważ podobał mi się jego program, jego chęć zrobienia czegoś czego do tej pory nie 

dokonał nikt w Mieroszowie, chyba mogę śmiało tak powiedzieć oczywiście nie urażając 

poprzednich Burmistrzów ani poprzednich Rad, bo starały się i wiele pracy włożyli w to, żeby 

w naszej gminie było lepiej. Jestem dumna, że ta szkoła już jest, dzieci, które do niej przyjdą, 

a jestem przekonana, że będą napływać może z innych nawet miast, ponieważ poziom nauki  

w szkole jest bardzo dobry, jak i same mury szkolne. Nie podnoszę bezwolnie ręki, nie 

naciskam bezwolnie przycisku, że się zgadzam, bo po prostu wybrałam ten komitet, bo 

podobają mi się jego założenia. W pełni ufam Pani Skarbnik, nie zawsze się zgadzamy, nie 

zawsze mamy to samo zdanie, ale potrafimy rozmawiać, ja się pytam, bo ja muszę się jeszcze 
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wiele dowiedzieć. W pełni ufam Panu Burmistrzowi, Pani Sekretarz i nam Radnym. Dziękuję, 

że Pani Maja jest zawsze merytoryczna, bardzo dobre ma argumenty, podziwiam, bo nie każdy 

potrafi się tak dobrze wypowiedzieć w kwestiach finansowych. Nie zawsze ponoszę głos ale 

powiem, że z całego serca nie bezwolnie, z rozumem który mam jestem za tym, żeby udzielić 

absolutorium dla Pana Burmistrza. 

Radna – Pani Karolina Żug powiedziała, że na tereny wiejskie rzeczywiście jest mało, bo 

tylko 6% przekazywanych środków, ja ciągle mam nadzieję, że to się zmieni, ale musimy 

pamiętać o tym, że nasza współpraca z Panem Burmistrzem nie polega tylko na pisaniu 

interpelacji, bo papier wszystko przyjmie, ale mi się wydaje, że trzeba rozmawiać na co 

możemy sobie pozwolić czy to z Panem Burmistrzem czy panią Skarbnik, która myślę jest 

zawsze w stanie coś wygospodarować. 

 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za 2024 r. 

 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XVI/103/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Mieroszów za rok 2024 została podjęta 10 głosami „za”, 1 głos „przeciw” 4 głosami 

„wstrzymujący się”. 

Zestawienie z głosowania  

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/103/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Mieroszów za rok 2023  

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Mieroszowa absolutorium za 2024 r.: 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego wniosku; 



16 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański odczytał wniosek o 

udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Mieroszowa wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej do tego wniosku. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzieleniu  

Burmistrzowi Mieroszowa absolutorium za 2024 rok  

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XIII/59/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 czerwca 2025 r. w sprawie opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium  

Burmistrzowi Mieroszowa z a 2024 r.  

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

b) debata w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieroszowa; 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

c) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Mieroszowa absolutorium za 2024 r. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Uchwała Nr XVI/104/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium za rok 2024 dla Burmistrza Mieroszowa została podjęta 10 głosami 

„za”, 1 głos „przeciw” 4 głosami „wstrzymujący się”. 

Zestawienie z głosowania  

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/104/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2024 dla Burmistrza Mieroszowa  

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że bardzo dziękuję za udzielenie mi wotum zaufania, 

udzielenie absolutorium i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu. Chciałbym 

podziękować mojej prawej ręce Pani Skarbnik z którą współpracuje, namówiła mnie do startu 
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w tej kadencji, mimo, że mógłbym sobie już odpoczywać, ale nie odpoczywam, działamy. 

Chciałbym podziękować obecnej Pani Sekretarz za jej wsparcie merytoryczne, chciałbym 

podziękować pracownikom urzędu, bo pracujemy w urzędzie który jest gdzieś pierwszy i tak 

zawsze mówimy że brama do Polski, ale gdzieś który jest na końcu naszego kraju. Bardzo 

trudno czasami o to, żeby zachować odpowiedni skład pracowników, bo jedni przychodzą, 

drudzy odchodzą, to nie jest tak, że coś się podoba czy nie podoba, ale każdy szuka swojego 

miejsca na ziemi i przechodzą może do instytucji urzędu, które są w pobliżu ich miejscowości. 

Gro osób są to pracownicy z Wałbrzycha, okolic i tu pracują, znaleźli swoje miejsce pracy, 

wspierają mnie i bardzo im za to dziękuję. Nie jest łatwo jeżeli chodzi o kwestie inwestycji, bo 

inwestycja to nie łatwy proces, ale trzeba taką inwestycję przygotować, zazwyczaj są jeszcze 

określone problemy, które nawet w dokumentacji projektowej nie są widoczne, a później przy 

realizacji zadania wychodzą, ale dajemy sobie radę. Bardzo dziękuję pracownikom w urzędzie, 

którzy naprawdę robią wspaniałą robotę. Jeżeli można byłoby im dać więcej środków 

finansowych to dam, ale uważam, że kadra jest na tyle stabilna w tej chwili, że możemy 

realizować kolejne zadania. Chciałbym podziękować również kierownikom jednostek 

organizacyjnych, bo starają się, a to co zrobił Ośrodek Pomocy Społecznej podczas usuwania 

skutków powodzi to jest mistrzostwo świata. Może Państwo tego nie widzicie, nie doceniacie, 

ale u nas przebiegało to wszystko jak należy. W innych miejscowościach mieli takie problemy 

o których nie chciałbym tutaj mówić, ale rozmawiałem z burmistrzami, wójtami i było im 

bardzo trudno, a u nas jakoś to wszystko bardzo fajnie przebiegało, za to serdecznie dziękuję. 

Dziękuję za to, że powstały klubu Seniora i ci wszyscy którzy znaleźli swoje miejsce, mogą 

realizować swoje zadania, mogą organizować imprezy różnego rodzaju, przygotowują również 

dużo innych ciekawych rzeczy na rzecz społeczności lokalnej za co im bardzo dziękuję. 

Dziękuję również dyrektorom jednostek oświatowych nie jest łatwo wychowywać młodzież. 

To co widzę, to to, że w ten Mieroszów można jeszcze bardziej intensywnie inwestować  

i możemy zrobić dużo. Niestety zaczynałem od tego, że budowałem sieci wodociągowe  

i kopałem w ulicach rowy, żeby ułożyć kanalizację sanitarną, a w innych miejscowościach  

w tym czasie budowano mieszkania wielorodzinne. Przed nami to o czym już rozmawialiśmy, 

o tym, że trzeba wybudować dwa budynki mieszkalne w Mieroszowie, brakuje tych dzieci,  

i będzie brakowało i o tym każdy wie. Wszędzie gdzie jeżdżę i rozmawiam z moimi kolegami 

samorządowcami podobne problemy. Jak ściągnąć ludzi, jak zachęcić, żeby w tym 

Mieroszowie chcieli mieszkać, a no tak. Kiedyś jeden z moich kolegów powiedział, Andrzej 

wy nawet porządnej szkoły nie macie. Od tego się zaczęło, że rozbudowaliśmy szkołę, że 

zrobiliśmy niezłe zaplecza jeżeli chodzi o zaplecza sportowe, że staramy się, że MCK 
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funkcjonuje i to dobrze funkcjonuje. Każdy dokłada swoją cegiełkę do tego, żeby było lepiej. 

Kiedyś ktoś mi powiedział, że ty już nic nie musisz. Muszę dokończyć tą kadencję i zrobić 

jeszcze więcej. 

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2025 

r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr XVI/105/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za” jednogłośnie. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/105/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy ulicy 

omówiła Zastępca Kierownika Referatu Nieruchomości – Pani Joanna Cydzik. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 
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Uchwała Nr XVI/106/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy została przyjęta 15 głosami „za” jednogłośnie. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/106/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 roku omówiła Przewodnicząca Komisji 

Ogólnej – Pani Marta Studnicka. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że z koleżankami i kolegami przedyskutowaliśmy 

temat tego planu, umknęło nam to co prawda przy okazji Komisji, we wrześniu minie roku od 

czasu powodzi 2024 r., może warto byłoby, żebyśmy do września kolejnego roku wprowadzili 

temat jakim jest ochrona przeciwpowodziowa. Ten początek może nie będzie łatwy, ale 

będziemy o tyle bogatsi, że z roku na rok będziemy zbierać informacje i będziemy mogli 

obiektywnie ocenić co nam najbardziej doskwiera, gdzie są deficyty. Gdyby można było 

wprowadzić autopoprawkę, to by się odbyło bez głosowania, ale pozostawiam już to Pani 

Przewodniczącej Komisji Ogólnej. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że nie ma 

problemu. Wprowadzimy to we wrześniu autopoprawką. 

Nikt nie wniósł uwag do wprowadzonej autopoprawki. (W planie pracy Komisji Ogólnej na II 

półrocze 2025 r. w miesiącu wrześniu wprowadzono punkt: Ochrona przeciwpowodziowa na 

terenie Gminy Mieroszów) 
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W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 r. została przyjęta 

15 głosami „za” jednogłośnie. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 r.  

stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2025 roku omówił Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr XVI/108/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2025 r. została przyjęta 

15 głosami „za” jednogłośnie. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/108/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ogólnej na II półrocze 2025 r.  

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 14.  Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informuję, że wpłynęła 1 interpelacja oraz odpowiedź. Wpłynęło pismo Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w sprawie kontynuacji prac udrożnieniowo – 

remontowych uszkodzonej zabudowy koryta rzeki Ścinawki. Prośba o wsparcie na XIII Bieg 

Słoneczek. Wpłynęło również podziękowanie za pomoc oraz okazane wsparcie finansowe 

zawodów „Biathlon dla Każdego”. Prośba o dofinansowanie Pikniku rodzinnego z okazji 

otwarcia Toru Motocrossowego w Mieroszowie. Wszystkie pisma są do wglądu w Biurze Rady. 

Otrzymaliśmy również zaproszenie na otwarcie motocrossu 26 lipca o godz. 14.30. W okresie 

międzysesyjnym 31 maja wzięłam udział w pikniku organizowanym przez sołectwa Rybnica 

Leśna, Unisław Śl. i Kamionka  oraz w wernisażu Bożenny Biskupskiej. 2 czerwca wraz  

z radnymi Iloną Henko i Dominiką Zimnowodzką odwiedziłyśmy wszystkie placówki 

oświatowe w naszej gminie i przekazałyśmy z okazji Dnia Dziecka symboliczne czekolady  

i życzenia od radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. Tutaj chciałabym serdecznie podziękować 

Dominice za zorganizowanie całej operacji. 6-8 czerwca wzięłam udział w uroczystych 

obchodach Dni Mieroszowa. 6 czerwca wzięłam udział w Przeglądzie Twórczości Dziecięcej 

Wieku Przedszkolnego. 7 czerwca wzięłam udział w uroczystości wręczenia stypendiów 

sportowych. 13 czerwca wzięłam udział w pikniku Rodzinnym w klimacie czasów PRL-u 

organizowanym przez Szkołę Podstawową w Kowalowej. 14 czerwca wzięłam udział  

w otwarciu zawodów siatkarskich im. Czarka Miłosza, wzięłam udział w  III Turnieju w bule 

organizowanym przez Sołectwo i Koło Gospodyń Wiejskich w Unisławiu Śl. 25 czerwca 

wzięłam udział w spektaklu pt. „Balladyna” przygotowanego przez uczniów Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Mieroszowie oraz w spartakiadzie przedszkolaków z Przedszkola  

w Mieroszowie. Na ręce Pań Dyrektorek serdeczne dzięki, nie wiem jak kolejne pokolenia 

sobie poradzą, poprzeczka jest podniesiona bardzo wysoko. 27 czerwca wzięłam udział w 

uroczystości zakończenia roku szkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie. 

Dziękuję wszystkim Radnym, którzy reprezentowali Radę Miejską na wszystkich 

uroczystościach państwowych, sportowych i kulturalnych. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Ad. 15. Zakończenie obrad. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XVI sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


